



CONFINDUSTRIA TOSCANA SUD
Arezzo Grosseto Siena

- Bilancio di esercizio al 31/12/2015
- Conto economico di previsione 2016

	2015	2014
Attivo		
Attivo Immobilizzato		
Immobilizzazioni immateriali	1.209	4.186
Immobilizzazioni materiali	711.438	725.036
Immobilizzazioni finanziarie	5.862.684	5.823.483
Attivo circolante		
Crediti esigibili entro 12 mesi	1.722.939	1.580.705
Crediti esigibili oltre 12 mesi	1.564.934	1.715.522
Titoli	615.181	604.182
Disponibilità liquide	878.088	1.034.514
Ratei e risconti dell'attivo	6.895	10.272
Totale attivo	11.363.367	11.497.900
Passivo		
Patrimonio netto		
Riserve	9.745.313	9.711.212
Fondi rischi ed oneri	66.884	120.000
Fondo t.f.r.	481.353	474.157
Debiti	1.069.417	1.174.741
Ratei e risconti del passivo	400	17.790
Totale passivo	11.363.367	11.497.900

Conto economico 2015 e preventivo economico 2016

	Budget 2015	Δ Consuntivo 2015	Consuntivo 2014	Δ Consuntivo 2015	CONSUNTIVO 2015	Budget 2016
RICAVI						
Contributi Associativi	2.576.000	1,33%	2.669.050	-2,20%	2.610.289	2.395.000
Altri Ricavi	125.270	46,46%	455.759	-59,74%	183.471	0
Totale ricavi gest. Caratteristica	2.701.270	3,42%	3.124.809	-10,59%	2.793.760	2.395.000
COSTI						
Personale	-1.409.417	-0,16%	-1.849.462	-23,92%	-1.407.157	-1.229.579
Consulenze e collaborazioni esterne	-173.095	-17,40%	-213.583	-33,05%	-142.984	-71.385
Conduzione sede e uffici di zona	-277.089	0,40%	-292.855	-5,00%	-278.205	-258.569
Servizi e acquisti	-81.137	1,74%	-93.544	-11,75%	-82.548	-81.422
Contributi al sistema confederale	-414.131	0,68%	-397.977	4,76%	-416.940	-414.289
Contributi e liberalità diverse	-13.372	-27,99%	-103.965	-90,74%	-9.630	-11.682
Iniziative associative	-84.200	2,88%	-121.354	-28,62%	-86.628	-66.400
Accantonamenti per rischi	-182.500	16,44%	-237.294	-10,45%	-212.500	-191.600
Ammortamenti	-19.916	3,09%	-20.758	-1,09%	-20.532	-18.910
Altri oneri	-2.205	730,02%	-13.846	32,18%	-18.302	-1.050
Totale costi gestione caratteristica	-2.657.062	0,69%	-3.344.638	-20,01%	-2.675.426	-2.344.886
Risultato operativo	44.208		-219.829	-153,83%	118.333	50.114
GESTIONE EXTRACARATTERISTICA						
Gestione straordinaria						
Proventi straordinari	0		7.867	-100,00%	0	0
Oneri straordinari	-7.250	490,36%	-2.668	1504,24%	-42.801	-5.250
Risultato gestione straordinaria	-7.250	490,36%	5.199	-923,26%	-42.801	-5.250
Gestione finanziaria						
Proventi finanziari	7.800	144,91%	320.102	-94,03%	19.103	4.100
Oneri finanziari	-6.136	126,84%	-47.701	-70,82%	-13.919	-7.000
Risultato della gestione finanziaria	1.664	211,56%	272.401	-98,10%	5.184	-2.900
			0			
RISULTATO GESTIONE EXTRACARATTER.	-5.586	573,41%	277.600	-113,55%	-37.617	-8.150
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	38.622	108,99%	57.771	39,72%	80.716	41.964
Oneri tributari	-43.054	8,27%	-53.506	-12,88%	-46.616	-38.000
RISULTATO DI ESERCIZIO	-4.432	-869,41%	4.265	699,53%	34.100	3.964